PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Caçapava do Sul - RS - Capital Farroupilha

Indicação n°: 1 !
«/2022.

Autoria: Luis Fernando Torres - PT

"Indica ao
feita a regu
rede de sup
decreto mun

Executivo Municipal, que seja
ação da abertura das graÃdes
ados aos domingos através de

Senhor Presidente,
Senhores (as) Vereadores (as).

Após tramitação regimental, venho indicar, que seja feita a regulamentação da abertura das
grandes rede de supermercados aos domingos atravésde decreto municipal.

JUSTIFICATIVA:

Justifica-se a presente matéria, devido a favorecer melhorarias nos horários de
compras dos munícipes deste município.

SALA DAS SESSÕES GENERAL JOÃO MA EL. DE LIMA E SILVA, 25 DE ABRIL DE 2022.

Boca).
Vereador -

"

Càrncra Mu&©lpai de Vor6ores
ASSESSORIA DE PLENÁRIO

1' s O Toco 1. O
UATA _/
Horário: 	W2 	mm
Entrega: c) mãos

ccrreio

Rua Barão de Caçapava, 621— CEP 96.570.000 Caaava do Sul - RS
Internet: www.camaracacapava.rs.gov.br  Email: contato cacapava.rS.gc

Fone: (55) 3281-2044 / 242